
UCHWAŁA NR XC/1735/2024
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 8 lutego 2024 r.

w sprawiesprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście
Kielce za rok 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2023 r., póz. 40) oraz art. 38b ust. 3 w zw. z art. 92 ust. l i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. póz. 1526 ) Rada Miasta w Kielcach uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta
Kielce za 2023 rok stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący R-Wy Miasta

Jarosła

Id: E6DEDDAO-1E39-4924-904C-64C25968AE2C. Uchwalony Strona l



Załącznik Nr l do uchwały Nr XC/1735/2024

Rady Miasta Kielce

z dnia 8 lutego 2024 r.

SPRAWOZDANIE NR 1/2024
Prezydenta Miasta Kielce

(miasto na prawach powiatu)
z dnia stycznia 2024 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Kielce za rok 2023

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U.
z2022r. póz. 1526) Prezydent Miasta Kielce składa sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku w mieście Kielce za rok 2023.

Realizując zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami
i strażami oraz zadania określone w ustawach w zakresie bezpieczeństwa obywateli
i porządku publicznego w mieście funkcjonuje Komisja Bezpieczeństwa i Porządku
w mieście Kielce.

W roku 2023 Komisja funkcjonowała w składzie powołanym Zarządzeniem Nr 281/2022
z dnia 15 czerwca 2022 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
w mieście Kielce w niżej wymienionym składzie osobowym:

1) Bogdan Wenta - Prezydent Miasta Kielce - Przewodniczący Komisji;

2) Szczepan Skorupski - Sekretarz Miasta Kielce - członek Komisji;

3) Katarzyna Czech - Kruczek - Radna Rady Miasta - członek Komisji - delegat Rady Miasta w Kielcach;

4) Jarosław Karyś - Radny Rady Miasta - członek Komisji - delegat Rady Miasta
w Kielcach;

5) Bożena Szczypiór - Zastępca Prezydenta Miasta Kielce - członek Komisji;

6) Krzysztof Papuda - Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego - członek Komisji;

7) Grzegorz Staszewski - Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach - członek Komisji;

8) Tomasz Śliwiński - Komendant Miejski Policji w Kielcach - członek Komisji;

9) Mariusz Jaćwiąg - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji
w Kielcach - członek Komisji;

10) / Mariusz Góra - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach - członek Komisji;

11) Aneta Litwin - Komendant Straży Miejskiej w Kielcach - członek Komisji;

12) Ireneusz Kaczor - Inspektor w Zarządzie Transportu Miejskiego w Kielcach - członek Komisji

13) Jerzy Moćko - Przewodniczący Forum Spółdzielni Mieszkaniowych w Kielcach - członek Komisji

14) ponadto Prokurator Okręgowy w Kielcach deleguje każdorazowo do prac Komisji przedstawicieli
Prokuratur: Kielce-Wschód oraz Kielce-Zachód (zgodnie z art. 38a ust.6 Ustawy z dnia 5 czerwca
1998 roku o samorządzie powiatowym).

Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zostaje powoływany na podstawie art. 38a ust.l, 5, 6 oraz
art. 92 ust. l pkt 2 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. póz. 1526).
Wykonanie cytowanego zarządzenia Prezydent Miasta powierzył Kierownikowi Biura Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego. Obsługę administracyjno - biurową Komisji zapewnia Biuro Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta w Kielcach.

Id: E6DEDDAO-1E39-4924-904C-64C25968AE2C. Uchwalony Strona l



W 2023 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Kielce odbyła dwa posiedzenia. Pierwsze
posiedzenie Komisja odbyła w dniu 17 lutego 2023 roku. Podczas posiedzenia podsumowano stan
bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz stan bezpieczeństwa pożarowego w mieście Kielce za okres roku
2022 oraz oceniono drugi rok funkcjonowania programu pn. „Miejski Program Zapobiegania Przestępczości
oraz Porządku Publicznego
i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2021 - 2023". Podsumowano również efektywność funkcjonowania
Miejskiego Systemu Monitoringu Wizyjnego. Swoje sprawozdania przedstawili w tym temacie: Komendant
Miejski Policji w Kielcach, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach oraz Komendant
Straży Miejskiej w Kielcach.

Podczas posiedzenia Komisji przedstawiciele wszystkich służb mundurowych oraz przedstawiciel Biura
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Kielcach podsumowali drugi rok realizacji „Miejskiego
Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2021 -
2023". Ocena powyższa wypadła pozytywnie, a je j szczegółowe efekty opisano w Protokole z posiedzenia
Komisji. Realizacja tego typu programu jest jednym z głównych zadań Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku zgodnie z dyspozycją art. 12 ust 9b Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku
0 samorządzie powiatowym. W Miejskim Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego
1 Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2021 - 2023 ważnym jest monitorowanie skutków podjętych działań i ich
ewaluacja.

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Miasta Kielce odbyło się w dniu
7 października 2023 roku. Podczas posiedzenia omówiono stan bezpieczeństwa
i porządku publicznego w mieście Kielce w okresie trzech kwartałów 2023 roku na bazie statystyk i informacji
Komendanta Miejskiego Policji w Kielcach, omówiono stan zagrożenia pożarowego w mieście oraz
działalność Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej
w Kielcach w okresie 3 kwartałów 2023 roku, omówiono stan porządku publicznego i spokoju w mieście oraz
wyniki działalności Straży Miejskiej z uwzględnieniem realizacji zadań Monitoringu Wizyjnego Miasta Kielce
a także omówiono stan przygotowania miasta do okresu zimowego oraz stan zabezpieczenia bytowego osób
bezdomnych i potrzebujących na terenie miasta Kielce. Szczegółowy zapis przebiegu posiedzenia komisji wraz
z materiałami źródłowymi przekazanymi do protokołu przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach,
Komendę Miejską Policji w Kielcach, Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej
w Kielcach oraz Straż Miejską w Kielcach znajduje się w dokumentacji Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego Urzędu Miasta w Kielcach. Ponadto, przygotowano i zatwierdzono „Harmonogram Pracy
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na rok 2024".

Id: E6DEDDAO-1E39-4924-904C-64C25968AE2C. Uchwalony Strona 2


